tar\/
Câmara Municipal de Campo Belo

ESTADO DE MI\-AS GERAIS

rNDrcAÇÃo N' 23t2026

Exmo. Sr.

Luciano AzaraResende de Alvarenga

DD. Presidente da Càmara Municipal

Nesta

- A Vereadora subscrevente, após tramitação regimental, requer que seja encamiúado

ao DD Prefeito Municipal a seguinte indicação:

- Revitalização do asfalto na Perimetral Pedro Milane, nas proximidades da CBL.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação se faz necessária em razáo das más condições do pavimento

asfáltico no trecho mencionado, que apresenta desgaste, buracos e irregularidades,

prejudicando o tráfego de veículos e colocando em risco a segurança de motoristas e pedestres.

A revitalização do asfalto proporcionará melhores condições de mobilidade urbana,

maior segurança viá'"iae contribuirâpara a conservação da via, que possui grande fluxo diário.

Sala das Sessões, l9 de fevereiro de 2026.

Silva Cardoso

APROVADO EM UI"IIÇA DISCU
BELO

cÂnltlnn MUNICIPAL DE CAMPO

EM 7 o3 I b

PRESIDEN TE

I

Praça Oscar Botelho, 70 - Centro - Campo Beloi MG - CEP: 37.270-000 - Tel.: (35) 3832-5777

\